

COĞ.214 ÜLKELER COĞRAFYASI II

ASYA KİTASI VE ÜLKELERİ COĞRAFYASI

11. HAFTA



ASYA KITASININ TARIM VE HAYVANCILIK ÖZELLİKLERİ

- ❖ Asya kıtasının temel ekonomisini tarım ve hayvancılık teşkil eder. Asya'da hızla artan nüfusun besin ihtiyacını karşılamak amacıyla, 1960'lı yıllardan sonra, çeşitli Asya ülkelerinde **Yeşil Devrim** başlatılmıştır. Tarım ürünlerinin veriminin artırılması için çalışmalar yapılmıştır. Bu alanda oldukça başarılı sonuçlar elde edilmiş olmasına rağmen, bugün Asya hala tarımsal organizasyonunda çok çeşitli sorunlarla karşı karşıyadır. Bunlardan bazıları; **pirinç** tarımının çok suya ihtiyaç duymasından ötürü sulama sorunu, gübreleme, ilaçlama ve pazarlama sorunları, toprak reformlarının yapılamaması gibi.
- ❖ Kıtada ekimi yapılan ürünler arasında; pirinç ve buğday baş sırayı alır. **Pirinç**, muson Asya'sının temel tarım ürünüdür ve dünya pirinç üretiminin % 90' ını karşılar. Orta Asya'da ise **buğday** tarımı ön plandadır.



- ❖ Asya kıtası bazı tarım ürünleri bakımından dünyada büyük öneme sahiptir. Örneğin, dünya tabii **kauçuk** üretiminin %'sını, **patates ve bezelye** üretiminin % 91'ini, **kenevir** üretiminin % 87'sini, **çay** üretiminin % 81'ini **Hindistan cevizi** üretiminin % 75'ini, yer **fıstığı ve susam** üretiminin % 70'den fazlasını, **hurma** üretiminin % 65'ini ve **tütün, avokado, kavun, karpuz, kahve, şeker kamışı, bakla** üretimlerinin yarısından fazlasını, tek başına Asya kıtası karşılar. **Çay tarımı** Çin ve Seylan'da, **Hindistan cevizi ve kenevir tarımı** Güney Asya'da **kauçuk tarımı** Güneydoğu Asya'da, **hurma** ise Güneybatı Asya'da geniş yayılış sahası bulmaktadır.
- ❖ Hayvancılık kıtada önemli bir uğraştır. Orta Asya steplerinde



Çin'de çay tarımı



Asya'da pirinç tarımı



Hindistan Cevizi



Hurma



❖ Koyun ve sığır, Güney ve Güneydoğu Asya'da manda, Çin'de **domuz** besiciliği çok fazladır. Orta Asya'da koyunların henüz doğmamış kuzuların derilerinden **Astragan** kürkleri elde edilen **Karagül** koyunu besiciliği önemlidir. Fakir ineği sayılan **keçilerin** beslenme alanları ise, Orta ve Ön Asya'dır. Ayrıca kılları ipek gibi yumuşak olan dünyaca ünlü tiftiği olan **Keşmir keçisi**, Keşmir bölgesinde çok beslenir. Dünya toplam **manda** sayısının % 90'dan fazlası Asya'da bulunur. Dünya nüfusunun 1/5 ini barındıran Çin temel hayvansal gıda ürünlerini **domuz** besiciliğinden karşılar. Çin(1992), 83 milyon **sığır** ve 111 milyon **koyuna** karşılık 380 milyon baş **domuz** ile dünya ülkeleri arasında önde gelir. Ayrıca Asya, dünya deniz ürünleri üretiminin % 80'ini, **tatlı su balık** üretiminin yarısından fazlasını karşılar. Japonya ve Çin, dünya açık deniz balıkçılığında en önde gelen ülkelerdir.



Manda



Domuz



COĞ.214 ÜLKELER COĞRAFYASI II

ASYA KİTASI VE ÜLKELERİ COĞRAFYASI

12. HAFTA

